

UBND HUYỆN CHƯƠNG MỸ
TRƯỜNG THCS ĐÔNG PHƯƠNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: 139/KHLT-THCS

Đông Phương Yên, ngày 22 tháng 09 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị viên chức người lao động
năm học 2024-2025

Thực hiện Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/08/2023 của Chính phủ về việc thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở. Thông tư số 11/2021/TT-BGD&ĐT ngày 19/05/2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục;

Thực hiện Hướng dẫn số 307/HD-UBND-LĐLĐ ngày 22/11/2023 của UBND huyện Chương Mỹ và Liên đoàn Lao động huyện về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và Hội nghị người lao động năm 2024;

Thực hiện Hướng dẫn số 04/HD-GD&ĐT-LĐLĐ ngày 22/8/2024 của Liên đoàn Lao động huyện và Phòng GD&ĐT huyện về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động khối Giáo dục năm học 2024 – 2025;

Trường THCS Đông Phương Yên xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức người lao động năm học 2024-2025 như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

I. MỤC ĐÍCH

1. Phát huy quyền làm chủ và năng lực sáng tạo của cán bộ công chức, viên chức các tổ chức đoàn thể trong nhà trường nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025 và xây dựng đơn vị trong sạch vững mạnh, cơ quan đơn vị văn hóa.

2. Thông qua Hội nghị quán triệt Hội nghị viên chức người lao động thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2011 - 2025; thực hiện mục tiêu: "Đổi mới căn bản và toàn diện giáo dục và đào tạo"; phát động trong cán bộ công chức, viên chức tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua: "Hai tốt", "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", nữ giáo viên "Giải việc trường- đảm việc nhà", các cuộc vận động: "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động: "Dân chủ- Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm", "Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo", "Xây dựng cơ quan đơn vị văn hoá và Gia đình nhà giáo văn hoá", "Xây dựng trường học: Xanh - Sạch - Đẹp", "Phòng chống các tệ nạn xã hội", phong trào "Nhà trường cùng chung tay phát triển – Thầy cô chia sẻ trách



nhiệm” và các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, của ngành và địa phương phát động.

3. Trên cơ sở đánh giá kết quả thực hiện các cuộc vận động đã được phát động, đã được triển khai từ những năm học trước, rút ra bài học kinh nghiệm, tìm giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các cuộc vận động và phong trào thi đua trong năm học 2024 - 2025, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo.

II. YÊU CẦU

- Hội nghị VC- NLD trong nhà trường phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ nội dung, tinh thần Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/08/2023 của Chính phủ; Thông tư số 11/2021/TT-BGD&ĐT ngày 19/05/2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo; Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT

- Dưới sự lãnh đạo của Ban chỉ ủy, Hiệu trưởng nhà trường phối hợp với BCH Công đoàn nhà trường chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị, đảm bảo mục đích yêu cầu đề ra.

B. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

Từ ngày **10/9/2024** đến **15/9/2024** cán bộ công chức, viên chức đăng kí thi đua cá nhân.

Ngày **16/09/2024** tổ chức Hội nghị cấp tổ, thông qua (dự thảo) các báo cáo và (dự thảo) các loại quy chế; tập hợp ý kiến đề xuất.

Ngày **18/09/2024**: 16h00-Tổ chức Hội nghị trụ bị, thành phần gồm: Bí thư chi bộ, BGH, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng ban thanh tra nhân dân, Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, TPT Đội TNTP HCM để thống nhất chủ trương, thông qua mục tiêu, kế hoạch, nội dung Hội nghị, phân công nhiệm vụ chuẩn bị các nội dung và dự kiến thời gian tổ chức Hội nghị.

Ngày **19/09/2024**: Tổ chức Hội nghị VC- NLD năm học 2024 - 2025

+ Ban giám hiệu chuẩn bị:

- Xây dựng dự thảo báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết Hội nghị VC- NLD năm học 2023 - 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của Nhà trường, Báo cáo kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu.

- Xây dựng báo cáo kết quả triển khai thực hiện dân chủ trong hoạt động của đơn vị.

- Quy chế làm việc, Quy chế đánh giá – xếp loại,..

+ Ban chấp hành Công đoàn chuẩn bị:

- Báo cáo thực hiện các phong trào thi đua và kết quả thi đua, khen thưởng năm học 2023 - 2024; Nội dung phong trào thi đua năm học 2024 - 2025.

- Quy chế thi đua khen thưởng

- Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động nhà trường;

- Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ giữa BCH Công đoàn cơ sở và thủ trưởng đơn vị;

- Phát động thi đua và Đăng ký thi đua năm học 2024 - 2025 theo hướng dẫn UBND huyện và chỉ tiêu PGD giao (các danh hiệu cá nhân, tập thể, chất lượng bộ môn..)

+ Kế toán:

- Báo cáo công tác thu, chi tài chính (gồm kinh phí thuộc ngân sách NN cấp; các loại quỹ theo QĐ 51/2013/QĐ-UBND;)

- Quy chế chi tiêu nội bộ năm học 2024 - 2025

+ Ban thanh tra nhân dân:

- Báo cáo thực hiện nhiệm vụ của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2023 - 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

+ Các tham luận Hội nghị VC- NLĐ:

Tham luận: “Một số biện pháp nâng cao chất lượng HS đại trà cho HS nhà trường” (Đ/c

Tham luận: “Công đoàn phối hợp với nhà trường quan tâm chăm lo đời sống cho CB GV NV trong giai đoạn hiện nay” (Đ/c

Tham luận: “Tăng cường ứng dụng CNTT vào dạy học và quản lý dạy học cho HS nhà trường” (Đ/c

+ Hiệu trưởng cùng Ban chấp hành công đoàn tập hợp ý kiến của hội nghị cấp tổ.

C. HỘI NGHỊ CHÍNH THỨC:

1. Thời gian: 13h30 ngày 19 tháng 09 năm 2024

2. Địa điểm: Tại phòng hội đồng nhà trường

3. Tiến trình tổ chức hội nghị

*** Tiêu đề của hội nghị :**

TRƯỜNG THCS ĐÔNG PHƯƠNG YÊN

HỘI NGHỊ

VIÊN CHỨC – NGƯỜI LAO ĐỘNG

NĂM HỌC 2024 - 2025

Đông Phương Yên, ngày 19 tháng 09 năm 2024

*** Chương trình Hội nghị gồm các bước sau:**



TT	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN
1	- Ôn định tổ chức. Tuyên bố lý do	Đ/c: Thủy
2	- Giới thiệu thành phần tham dự	Đ/c: Thủy
3	- Bầu đoàn chủ tịch (.....), - Ban thư ký Hội nghị (.....)	Đ/c: Thủy
4	- Thông qua chương trình làm việc và quy chế hội nghị	Đ/c: Q
5	- Báo cáo thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024 và dự thảo phương hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 (<i>báo cáo tóm tắt</i>)	Đ/c: Luận
6	- Báo cáo công tác tài chính của cơ quan năm học 2024 – 2025; Quy chế chi tiêu nội bộ năm học 2024 - 2025.	Đ/c: Tuệ
7	- Thông qua một số quyết định ban chỉ đạo quy chế dân, quy chế làm việc	Đ/c: Luận
8	- Thông qua một số quyết định thi đua, kiểm tra quy chế nâng lương, chỉ tiêu phấn đấu...	Đ/c: Luận
	Chủ tịch công đoàn báo cáo về các phong trào thi đua và kết quả thi đua năm học 2023 - 2024; tuyên dương, khen thưởng và phát động phong trào thi đua năm học 2024 - 2025	
9	- Tổng hợp ý kiến , kiến nghị của VC -NLD tại các HN cấp dưới	Đ/c: Thủy
	Các tham luận Hội nghị .	Đ/C:
	<u>Tham luận:</u> “Một số biện pháp nâng cao chất lượng HS đại trà cho HS nhà trường”	Đ/c:
10	<u>Tham luận:</u> “Công đoàn phối hợp với nhà trường quan tâm chăm lo đời sống cho CB GV NV trong giai đoạn hiện nay” <u>Tham luận:</u> “ Tăng cường ứng dụng CNTT vào dạy học và quản lý dạy học cho HS nhà trường”	Đ/c
11	- Thủ trưởng cơ quan thay mặt Chủ tịch đoàn tiếp thu ý kiến của lãnh đạo và trả lời làm rõ những vấn đề cán bộ, công chức, viên chức đặt ra ở hội nghị cấp tổ và tại hội nghị cơ quan	Đ/c: Luận

12	- Báo cáo hoạt động của Ban thanh tra nhân dân năm học 2023 - 2024 và kế hoạch hoạt động năm học 2024 - 2025	Đ/c Thủy
13	Bầu Ban thanh tra nhân dân	Đ/c Thủy
14	- Hội nghị biểu quyết thông qua các chủ trương, giải pháp chính và các chỉ tiêu quan trọng của năm học mới - Chủ tịch đoàn tổng kết, chốt danh sách đăng ký thi đua tập thể và cá nhân năm học 2023 – 2024 - Tổ chức ký giao ước thi đua (<i>Đại diện các tổ chức tham gia</i>)	Đ/c: Thủy
15	- Bầu Ban TTND	Đ/c Thủy
16	- Thư ký thông qua dự thảo nghị quyết Hội nghị	Đ/c: Dương
17	- Bế mạc hội nghị	Đ/c: Quỳnh

4. Công tác chuẩn bị

- Báo cáo: Phòng giáo dục, LĐLĐ huyện: Đ/c Thủy
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết: Kết, Kiên tổ HC
- Văn nghệ: đ/c Hùng phân công chuẩn bị
- Tiếp khách: Công đoàn viên trẻ
- Trang phục Nam: áo trắng, cravat và quần sẫm màu.
- Trang phục Nữ: Áo dài.
- Hậu cần : Tuệ + tổ hành chính

Trên đây là kế hoạch hội nghị CBVC năm học 2024 - 2025. Đề nghị các đ/c cán bộ giáo viên – nhân viên nhà trường nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- LĐLĐ huyện Chương Mỹ;
- Phòng GD&ĐT Chương Mỹ;
- CB-GV-NV;
- Lưu VP. /.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH



Lê Xuân Thủy

HIỆU TRƯỞNG



Đỗ Bình Luận

TRƯỜNG MỸ T. P. H.

